
S O U T Ě Ž  FA Č R  –  D I V I Z E  B  2 01 1 / 2 01 2

Sobota 13. srpna 2011 od 17:00 hodin

1. kolo

FC Přední Kopanina
Hlavní rozhodčí: Jaromír Štuk (Sezimovo Ústí)
I. asistent: Marek Janíček (Dešná u Dačic)
II. asistent: Juraj Stiegler (Strakonice)
Delegát utkání: Slavomír Kozel (Cheb)

SK Union ČelákoviceSOUPEŘ

O
nd

rá
šo

vk
a 

C
up

 2
01

1/
20

1
2:

 F
C

P
K

 v
s.

 F
K

 K
rá

lů
v 

D
vů

r 
(1

:2
),

 f
o

to
: L

ad
is

la
v 

P
ila

ř 

Partner dnešního utkání: Smažík Kladno



NOVÝ 
FREEMONT 
prostor, variabilita, komfort a výbava, vše v jednom voze

 PŘIJĎTE VYZKOUŠET AMERICKOU SÍLU S DUŠÍ ITALA
ZAVÁDĚCÍ CENA OD 569.000,-Kč

(KE KAŽDÉMU VOZU ZDARMA DEFEND LOCK-ZÁMEK ŘAZENÍ)
 

Slánská 111, 272 01  KLADNO, 
tel: 608 955 594, 777 045 511, www.smazikkladno.cz

FREEMONT BOŘÍ MÝTY A PŘEDSUDKY 
ZA 1. MĚSÍC PRODEJE OBJEDNÁNO 16.000 VOZŮ, PŘIČEMŽ 80 % ZÁKAZNÍKŮ NIKDY NEVLASTNILO VOZY ZNAČKY FIAT

platí na objednávky do 30. 9. 2011 





INZERCE

NA TOMTO MÍSTĚ MŮŽE BÝT I VAŠE REKLAMA, volejte tel.: 777 753 545

Základní informace o UNIQA pojišťovně

•  UNIQA pojišťovna, a.s. zahájila svou činnost na českém po-
jistném trhu v roce 1993. Je držitelem univerzální pojišťo-
vací licence, která jí umožňuje podnikat ve všech oblastech 
neživotních i životních odvětví. V současné době má v na-
bídce prakticky všechny produkty k uspokojení veškerých 
pojistných potřeb, a to jak soukromých, tak korporátních klientů. 

•  UNIQA pojišťovně patřilo během její dosavadní osmnáctileté historie vždy místo mezi desítkou nej-
větších pojišťovacích společností podnikajících na českém trhu. Své služby nyní poskytuje celkem 
na 160 prodejních místech po celé České republice. Portfolio zahrnuje více než 600 tisíc pojistných 
smluv. Roční předepsané pojistné činí 5 miliard korun.

•  V roce 2010 získal její produkt Rizikové životní pojištění s dividendou ocenění „Životní pojištění roku“ 
(Fincentrum). 

•  Mezinárodní koncern UNIQA se sídlem ve Vídni, jehož je součástí, je významnou evropskou pojišťov-
nou s více než pětinovým podílem na rakouském trhu. Prostřednictvím svých více než 30 dceřiných 
společností působí nyní již v 21 zemích celé Evropy. 

• UNIQA Group disponuje ratingem „A“, naposledy potvrzeným v roce 2010. 

MùSTSKÁ âÁST FOTBALOV¯ KLUB



5

■ Průvod-
cem všech 
d o m á c í c h 
utkání i v nové 
sezóně bude 
tradičně moderá-
tor Patrik Rokl. Oblíbený speaker a po-
pulární DJ startuje svůj program vždy 
hodinu před utkáním.

■ Úplnou novinkou je možnost zakou-
pit Klubovou kartu FCPK. Získáte 
s ní levnější vstupné na zápasy a další 
slevy u partnerů klubu. Více informací 
v sekretariátu klubu nebo na webu 
FCPK.CZ!!!

■ Sledujte oficiální web našeho klubu 
FCPK.CZ. Každodenní zpravodajství, 
fotografie z utkání, rozhovory, statisti-
ky a mnoho dalších informací. Parádní 
záležitostí je také FCPK TV, kde můžete 
shlédnout sestřihy z utkání a i rozhovo-
ry. Zařaďte si adresu www.fcpk.cz 
do vašich oblíbených!

■ Vítejte na stadiónu v Přední Kopa-
nině. Startuje nová fotbalová sezóna, 
ročník 2011/2012. Fotbalový klub 
FCPK od svého založení v roce 1934 
funguje už 77 let! Hraje svou šestou 
divizní sezónu v historii, třetí v řadě. 
V minulých dvou letech skončili modro-
červení devátí a jedenáctí.

■ Do nové sezóny vstupuje Kopanina 
s novou trenérskou dvojicí Radek Duda 
(hlavní trenér) a Petr Fiman (asistent). 
Ti nahradili Pavla Mejdra a Petra Ča-
voše.

■ Došlo i ke změnám v kádru. Ten 
opustili Mareš, Vladyka, Huňáček 
(všichni Zbuzany), Foltýn (Nový Knín), 
Strnadel (Brandýsek), Charvát (Jedo-
mělice), Šafr (Tuchoměřice). Jejich 
místa zaujali Jaráb, Výborný (oba SK 
Kladno), Hrubý (Velká Dobrá) a Hrebí-
ček (Tuchoměřice).

■ Prvním soupeřem Přední Kopaniny 
v novém ročníku bude tým Unionu Če-
lákovice (13. místo v minulé sezóně). 
Vzájemná bilance obou soupeřů vyzní-
vá zatím lépe pro hosty 4 zápasy v divi-
zi (2 výhry, 1 remíza, 1 porážka). Skóre: 
5:2 pro Čelákovice.

■ Kromě Čelákovic se Kopanina v di-
vizní skupině B utká s dalšími 14 celky 
v celkem šestnáctičlenném startova-
cím poli. Je v něm sedm úplně nových 
týmů: Neratovice-Byškovice, Zápy, 
Souš, Litol, Motorlet, Blšany, Žatec.

■ I v nové sezóně naplno pokračuje 
náš projekt klubové televize FCPK 
TV na internetové adrese FCPK.CZ!!! 
Ojedinělý projekt, který vám umožní 
vychutnat si nejlepší momenty každé-
ho utkání i u vás doma a vyslechnout 
rozhovory s trenéry i hráči po skončení 
utkání.

■ Nezapomeňte, že vaše vstupenky 
budou slosovány v tradiční poločaso-
vé tombole. Připraveny jsou zajímavé 
ceny od našich partnerů. Na oficiálním 
webu Přední Kopaniny FCPK.CZ si pak 
můžete prohlédnout fotografie z předá-
vání tomboly.

■ Vystavení vozů Fiat během do-
mácích zápasů FCPK pro Vás zajišťuje 
dealer vozů Fiat, společnost Smažík 
Kladno. Máte-li zájem získat informace 
o autech italské automobilky nebo do-
konce uvažujete o koupi tohoto vozu, 
zajeďte na Kladno. Více informací 
na www.smazikkladno.cz. Pro zá-
pas s Čelákovicemi uvidíte Fiat Grande 
Punto. Na příští zápas přijede novinka 
Fiat Freemont!!!

FC PŘEDNÍ KOPANINA

Pá, 19:00 Blšany – Litol
So, 10:15  Český Dub – Motorlet
So, 10:15  Teplice B – Vyšehrad
So, 17:00  Vilémov – Žatec
So, 17:00  FCPK – Čelákovice
So, 17:00  Souš – Brozany
Ne, 10:15  Meteor – Neratovice
Ne, 17:00  Zápy – Jirny

So, 10:15  Čelákovice – Souš
So, 17:00  Motorlet – Teplice B
So, 17:00  Litol – Český Dub
So, 17:00  Vilémov – Blšany
Ne, 10:15  Vyšehrad – FCPK
Ne, 17:00  Žatec – Neratovice
Ne, 17:00  Jirny – Meteor
Ne, 17:00  Brozany – Zápy

1. kolo divize B (13.– 14. 8. 2011) 2. kolo divize B (20.– 21. 8. 2011)



6

PŘEDSTAVUJEME SK UNION ČELÁKOVICE

SOUTĚŽ FAČR – DIVIZE B 2011/2012
Podzimní rozpis FCPK Konečná tabulka minulé sezóny

 1. FCPK – Čelákovice 13.  8. 17:00 
 2. Vyšehrad – FCPK 21.  8. 10:15 
 3. FCPK – Motorlet 27.  8. 17:00 
 4. Litol – FCPK  3.  9. 17:00 
 5. FCPK – Vilémov 10.  9. 17:00 
 6. Blšany – FCPK 17.  9. 10:30 
 7. FCPK – Č.Dub 24.  9. 16:30 
 8. Teplice B – FCPK  1. 10. 10:15 
 9. FCPK – Žatec  8. 10. 16:00 
10. FCPK – Souš 15. 10. 15:30 
11. Zápy – FCPK 23. 10. 15:30 
12. FCPK – Meteor 29. 10. 14:30 
13. Neratovice – FCPK  6. 11. 14:00 
14. FCPK – Jirny 12. 11. 14:00 
15. Brozany – FCPK 20. 11. 13:30 

Historie klubu
SK Union byl založen roku 1921, v roce 1924 odešla skupina hráčů a zakládá konkurenční klub SK Čelákovice, který v letech 
1953 – 1968 hraje nepřetržitě druhou ligu. Union působí v nižších soutěžích na úrovni okresu. Vzestup se datuje v roce 1992 
příchodem funkcionářů získaných ing. Tanglem. Tým prochází krajskými soutěžemi, až v létě 1997 přichází postup do divize. V roce 
1999 se slučuje z ekonomických důvodů SK Čelákovice s Unionem a v témže roce postupuje Union v Poháru ČMFS přes ligovou 
Příbram do 4. kola, kde je vyřazen Slavií Praha. Pod vedením trenérů Bielik – Jarolím postupuje Union v létě 2001 do ČFL, bohužel 
jen jednu sezónu. Od další sezóny hraje čelakovický klub divizní soutěž, kde patřil k předním celkům.

O klubu
Založení klubu: 1921
Klubové barvy: modro – bílé
Stadiony: 
U Hájku – domovské hřiště SK Union renovované v letech 1992/94, kapacita 5000 diváků, z toho 300 sedících.
Městský stadion – dříve Stadion míru, otevřený v roce 1957 se dvěma travnatými plochami, kapacita 15 000 diváků – 900 
sedících.

Vzájemné zápasy s FCPK
2009/2010 (podzim): FCPK – Čelákovice 1:1 (Honetschläger – Dalekorej)
2009/2010 (jaro): Čelákovice – FCPK 2:0 (Vršek 2x)
2010/2011 (podzim): FCPK – Čelákovice 0:2 (Skuhravý, Pártl)
2010/2011 (jaro): Čelákovice – FCPK 0:1 (Strnadel)

Umístění v minulých sezónách
2010/2011 – divize B – 13. místo (35 bodů) 2007/2008 – divize C – 12. místo (36 bodů)
2009/2010 – divize B – 11. místo (36 bodů) 2006/2007 – Středočeský přebor – 1. místo (73 bodů)
2008/2009 – divize B – 6. místo (44 bodů) 2005/2006 – divize B – 13. místo (36 bodů)

Poslední přípravný zápas SK Union Čelákovice
Polaban Nymburk – Čelákovice 7:1
Domácím vyšel zápas skvěle a svému soupeři nasázel sedm gólů. Union zaostával hlavně ve finální fázi. „Docela se nám utkání 
povedlo,“ usmíval se po zápase nymburský útočník František Farka. „Herně to bylo vyrovnané, oni drželi míč, ale jen po vápno. My 
jsme dobře bránili a chodili jsme do dobrých akcí a do zakončení. Bylo to dobré utkání,“ pochvaloval si forvard Polabanu.
 „Všechno bylo špatně,“ vyhrkl kouč Unionu Radek Skuhravý. „Byl to snad nejhorší zápas, co jsem zažil. Ukázalo se, že bez práce 
se hrát nedá ani s týmem z nižší soutěže. Z naší strany tam nebylo nic. Snad jsme si to vybrali,“ řekl po utkání zklamaný trenér 
Čelákovic.
Sestava Čelákovic: Hlaváček – Páral, Havlát, Veselý, Nový – Janda, Dalekorej, Jelínek, Poběrežský – Prokeš, Kraus, střídali 
Koch, Lánský, Souček, Kujal, Kopejsko.

www.nymbursky.denik.cz

www.skunioncelakovice.cz

1 SK Viktorie Jirny 30 24 4 2 90:26 76 (28)
2 SK Roudnice nad Labem 30 21 2 7 84:38 65 (20)
3 Sokol Brozany 30 16 7 7 63:42 55 (10)
4 FK Slavoj Vyšehrad 30 16 7 7 54:37 55 (12)
5 FK Admira Praha 30 16 6 8 55:29 54 (10)
6 FK Meteor Praha VIII 30 13 6 11 37:47 45 (–2)
7 FK Teplice B 30 13 5 12 55:44 44 (1)
8 Polepy 30 13 5 12 59:61 44 (–3)
9 SK Stap-Tratec Vilémov 30 13 3 14 44:54 42 (–3)
10 FC Český Dub 30 10 8 12 56:49 38 (–6)
11 FCPK 30 11 4 15 43:53 37 (–6)
12 FK Baník Most B 30 11 3 16 47:61 36 (–7)
13 SK Union Čelákovice 30 10 5 15 35:50 35 (–11)
14 FK Litvínov 30 9 3 18 33:66 30 (–15)
15 SK Kladno B 30 5 4 21 33:70 19 (–26)
16 FK Řezuz Děčín 30 2 2 26 29:90 8 (–37)



Sobota 
11. června 

Únětický pivovar 

První naražení Únětického piva  
a večerní koncert OOZ
Naražení prvních sudů Únětického piva v pivovaru a hospodách v okolí,
večerní koncert v pivovarské stodole. 

Středočeské  
muzeum  

v Roztokách

Muzejní noc
Bohatý program v roztockém muzeu, kde nebude chybět Únětické pivo
a písně v podání sboru přátel únětické kultury.

Neděle 
12. června

Hřiště u Sokolovny  
Turnaj divadelních týmů 
Turnaj týmů pražských a únětických divadel (DD, Sklep, DivOch…)  
v plážové kopané a volejbale - pořádá Obec Únětice. 

Únětický pivovar
Besídka Sklep aneb dvanáctka dvanáctého
Tradiční Besídka divadla Sklep tentokrát ve stodole Únětického pivovaru,
součástí představení bude naražení prvního sudu Únětické 12°.

Neděle 
19. června

Hřiště u Sokolovny
Kulový král UBU XIII.
Mezinárodní turnaj v pétanque s hlavní cenou věnovanou Únětickým  
pivovarem.

Sobota 
25. června

Únětice

Únětický slunovrat
Pivo i kultura k Úněticím patří! Oslavy konce školního roku s bohatým spor-
tovním a kulturním programem - turnaj v nohejbale u Sokolovny, vernisáž 
výstavy o kultuře únětické v pivovaru, divadelní představení a jiné atrakce  
- pořádají Obec Únětice, Únětický pivovar, Spolek a Muzeum v Roztokách.

Sobota 
16. července  
a 20. srpna

Únětický pivovar 
Mozaika na pivovarském dvoře
Veřejná tvorba keramické mozaiky na zdi pivovaru pod vedením 
Magdy Štorkánové - Kracíkové za podpory obce Únětice.

Čtvrtek 
8. září

Únětický pivovar Toxique v Únětickém pivovaru 
Koncert kapely Toxique na pivovarském dvoře.

Víkend 
17. a 18. září

přívoz 
Roztoky / Klecany

Slavnosti Levého a Pravého břehu Vltavy
1. ročník festivalu povltavských obcí s bohatým kulturním programem 
a s prezentací Únětického piva - pořádá OS Pravý Hradec.

Sobota 
15. října

Únětice
Únětická 10°
10. ročník běhu z Únětic do Roztok a zpět s ceremoniálem v pivovaru
- pořádá Spolek pro obnovu únětické kultury.

 Víkend 
15. a 16. října

Únětice  

Nové objevy únětické kultury - doba mozaiková
Výstava pivovarské mozaiky, divadlo, vítání občánků, Řepometání, koncert 
komorního orchestru z Kodaně, odhalení památníku únětické kultury
- pořádají Spolek, Obec Únětice a Únětický pivovar.

Sobota 
10. prosince

Sokolovna
Česká mše vánoční J. J. Ryby
Tradiční předvánoční mše s účastí CK Vocalu - poprvé s vánočním speciálem  
z Únětického pivovaru. Pořádá Spolek a Obec Únětice.

Více na  www.unetickypivovar.cz   www.unetice.cz   www.muzeum-roztoky.cz

Přehled akcí, kde ochutnáte Únětické pivo opět po 60. letech

Obec
Únětice



8
P R A H A

FC PŘEDNÍ KOPANINA

Čeká nás boj od prvního do posledního 
kola, ale těšíme se, říká Radek Duda

Praha – Fotbalisté FC Přední Kopanina sto-
jí na prahu nové divizní sezóny. Ta s číslem 
2012/2012 je unikátní v tom, že bude třetí di-
vizní v řadě, což je klubový rekord. Tolik sezón 
za sebou ve čtvrté nejvyšší soutěži Kopaňáci 

nikdy nehráli. Vstoupí do ní s novou trenérskou dvojicí Duda – Fi-
man, která nahradila pár Mejdr – Čavoš. Hlavní kouč Radek Duda 
poskytl před utkáním několik odpovědí.

Radku už jsi se na Kopanině zabydlel?
Teprve se zabydluji. Na Kopanině jsem první týden, jinak jsme ce-
lou letní přípravu trénovali jinde, buď v Kněževsi nebo Dobrovízi. 
Seznamuji se s prostředím, ale půjde to dobře, to už vidím.

Jak je tým po pětinedělní letní přípravě připraven?
Já doufám, že dobře. Sice nebyla výsledkově dobrá, tak snad bude 
platit špatná příprava = dobrá sezóna.

Nezanechají porážky v přípravě na hráčích stopy?
Určitě ne. Příprava byla dobrá. Co jsme si naplánovali, to až drobné 
změny vyšlo. Mužstvo pracovalo velmi dobře. Já jsem spokojen.

A ty výsledky?
Je pravda, že jsme dostávali hodně branek. Také jsme se dopouš-
těli řady individuálních chyb. To se nesmí stávat.

Mohlo to být tím, že se točila sestava?
Točila, něco jsme zkoušeli, věřím, že teď už to bude jenom k lepší-
mu a i sestava se bude stabilizovat.

V premiéře čekají na Kopaninu Čelákovice. Na ty nemá Ko-
panina doma štěstí. Před dvěma roky remíza, před rokem 
porážka! Změní se to v sobotu?
Čelákovice jsou stabilním účastníkem divize, i když se v posled-
ních sezónách pravidelně zachraňují. Ač jsme teprve na začátku 
soutěže, každá ztráta se bude těžko dohánět. Zvlášť v domácím 
prostředí, a proto bychom tento zápas rádi zvládli!

Studoval jsi podrobně soupeře?
Je to technické mužstvo, hodně mladé. Vše se točí kolem střelce 
Dalekoreje, který nyní nastupuje spíše v záloze. V minulé sezóně, 

když nastoupil, jim také hodně pomohl Lokvenc. Uvidíme jestli 
bude v sestavě i proti nám. V generálce jsem si všiml, že nehrál.

Jak je důležitý první zápas?
Bude důležitý jako každý jiný. Samozřejmě pro psychiku týmu je 
určitě příznivé, když se v premiéře zadaří.Čeká nás boj od prvního 
do posledního kola, ale těšíme se.

S jakým herním stylem plánujete vstoupit do sezóny?
Zalezeme do šestnáctky a nevylezeme z ní…(smích)…kdepak já 
jsem řekl klukům hned na začátku, že chci hrát útočný fotbal, aby 
to bavilo diváky i hráče.

V jednom z rozhovorů jste doslova řekl „žádný beton“.
Přesně tak. Chci hrát hlavně dopředu. Nahrává tomu i naše hřiště, 
které máme na Kopanině menší. Chceme vyvíjet na soupeře tlak, 
ať sem přijede kdokoliv.

V minulé sezóně Kopanina doma celkem sedmkrát prohrá-
la. To nebyla dobrá bilance.
Všiml jsem si toho a rád bych, abychom v nové sezóně tuto statis-
tiku vylepšili. Přál bych si, aby sem k nám soupeři nejezdili rádi, 
aby se báli! Od zápasů doma se vše odvíjí a bylo by dobré tady od 
prvního zápasu vybudovat nedobytnou tvrz.

To znamená góly nedostávat, nebo aspoň jich vstřelit více 
než soupeř.
Věřím, že koncentrace v mistrovských zápasech bude o mnoho 
větší a odpustíme si individuální chyby v defenzivě. To vše pak pod-
poříme útočným stylem a produktivitou.

Ta byla v přípravě dobrá. V šesti zápasech jste dali 14 bra-
nek!
Z toho však 4 Rakovníku a 6 Hřebči, to je týmům z nižších soutě-
ží. Chtěli jsme se prosadit více i proti silnějším celkům. Těm jsme 
dávali po jednom gólu, Měcholupům dokonce žádný. Musíme to 
ukázat teď v soutěži.

Těší vás, že ze 14 gólů dali osm útočníci (Hrubý 3, Hrebíček 
a Santler po 2, Sdiri 1)?
Je dobře, že útočníci góly dávali, máme je kvalitní a doufám, že 
v tom budou pokračovat. Také bych rád, aby se k nim přidali i další 
hráči, zejména ze zálohy.

Brankáři: Petr Jeřábek, Daniel Borský, Petr Pavelka

Obránci: Šimon Honetschläger, Martin Čihák, Lukáš Kunt, Kamil Výborný, 
Martin Brabec, Günter Bittengel

Záložníci: Martin Hašek, Miloslav Houška, Roman Vyšata, Jiří Gerstner,
Pavel Zadina, Michal Jaráb, Michal Šimlinger, František Truhlář, 
David Průša

Útočníci: Salim Sdiri, Dominik Santler, Michal Hrebíček, Jan Hrubý

Realizační tým: Radek Duda (trenér), Petr Fiman (asistent), 
Pavel Zelenka (vedoucí mužstva), Petr Pavelka (trenér brankářů)

www.fcpk.cz



9

SK UNION ČELÁKOVICE

Čelákovice nechtějí v nové sezóně hrát opět o záchranu.

Čelákovice – Fotbalisté Unionu Čelákovice mají před novou diviz-
ní sezónou jasnou výzvu. Napravit pošramocený dojem z minulého 
ročníku, kdy až do posledního kola bojovali o záchranu. Teď chtějí 
hrát v klidném středu. Potvrdil to sekretář klubu Milan Šikl, který 
v rozhovoru rovněž sdělil, že žádné zásadní změny v týmu se neko-
naly a bývalý reprezentant Vratislav Lokvenc bude hrát jak mu čas 
dovolí. Trénovat tým však už nebude.

Pane Šikl, s čím jdou Čelákovice do nové sezóny?
Chtěli bychom se vyhnout starostem o záchranu. V minulém roč-
níku jsme si toho užili až dost, teď bychom chtěli hrát v klidném 
prostředku, nejhůře těsně pod ním.

Minulá sezóna z vašeho pohledu, to byl boj o udržení divize 
do posledního kola? To rozhodně nemohlo být příjemné?
Ani se k tomu nechci vracet. Musíme hledět dopředu.

Jak se změnil kádr oproti minulé sezóně?
Změny jsou minimální. Odešel Pártl a Hakl, který už v podstatě na 
jaře nehrál,šel do Záp. Přišel Páral z Brandýsa a Kopejtko ze Soko-
la Dřísy. Žádné zásadní změny se tedy nekonaly.

Budete tedy opět spoléhat na vlastní zdroje?
Máme v týmu řadu mladých hráčů, teď přišli z dorostu gólman Hla-
váček a záložník Souček. Mládí se bude učit vedle zkušené osy 
hráčů. Tu u nás tvoří zejména Jelínek, Dalekorej, Lokvenc nebo 
Janáček v brance.

Vratislav Lokvenc tedy pokračuje? V přípravě moc vidět nebyl.
Je to náš hráč a jsme domluveni, že když mu čas dovolí tak dorazí 
pomoci. Dělá zároveň ještě skauta pro jeden švýcarský tým, takže 
nemá tolik času.

Nastoupil do Unionu jako hrající trenér. Trénovat už tedy 
nebude.
Ne. Trenérem je Radek Skuhravý.

Jaká byla letní příprava?
Krátká. V létě nikdy moc času není, ale vyšla podle představ, které 
jsme měli. Jen těch sedm gólů v poháru v Kunicích byl trochu děsi-
vý výsledek, ale zdaleka jsme ještě neměli kompletní kádr.

V minulé sezóně jste se potýkali se špatnými výsledky v do-
mácích zápasech, což vás nakonec dostalo do složité situa-
ce se sestupem. Vyléčili jste tuto nemoc?
Sám jsem zvědav. Doma se nám nedařilo to je fakt, důvod nevím. 
Ani nemůžeme říci, že by se hrálo do plných a soupeř čekal na 
brejky. Prostě nám nevyšlo pár zápasů a asi se z toho stal komplex. 
Byla to zřejmě psychická záležitost.

Nová sezóna divize B bude zajímavá i z pohledu sedmi no-
vých týmů. Co na to říkáte?
Uvidíme co to přinese. Některé celky jsou dost ambiciózní. Napří-
klad Zápy tady z našeho regionu známe velmi dobře, ty už se vidí 
ve třetí lize. Nevíme co čekat od dalších. Z Ústeckého kraje po-
stoupil druhý i třetí tým tabulky, uvidíme jakým budou přínosem. 
V soutěži je pouze jedno béčko, což je dobře, ale zase je tady nový 
fenomén farem. Kdo má farmu, má určitě výhodu, ale může to být 
také ošidné. Nechme se překvapit.

Vás v úvodu žádná novota nečeká. Stejně jako poslední dvě 
sezóny začínáte na stadiónu Přední Kopaniny.
Už jsme si zvykli (úsměv).

Jak to vidíte?
S Kopaninou jsme naposledy doma prohráli, ale v zápasech na 
jejím stadiónu se nám daří (pozn.: remíza, výhra). Je to začátek, 
myslím že kdybychom udělali „bodík“ bylo by to dobrý.

Co říkají vaše informace o soupeři?
Máme zprávy. Je tu nový trenér Radek Duda, přivedl si nějaké hrá-
če z Kladna. Byli jsme informováni například o zápasech na Motor-
letu nebo poháru s Královým Dvorem. Uvidíme.

Brankáři: Jakub Janáček, Aleš Hlaváček, Ondřej Štěpanovský

Obránci: Petr Homola, Radek Nový, Tomáš Havlát, Martin Veselý, 
Ondřej Janda, Martin Kopejtko, Martin Páral

Záložníci: Martin Jelínek, Jiří Dalekorej, Jakub Souček, Petr Koch,
Daniel Poběrežský, Petr Dušek

Útočníci: Vratislav Lokvenc, Josef Prokeš, Pavel Kraus

Realizační tým: Radek Skuhravý (trenér), Milan Šikl (vedoucí mužstva), 
Tomáš Kratochvíl (masér)

www.skunioncelakovice.cz



10

Přední Kopanina  (tru) – Nejzkušenějším 
hráčem v  kádru Přední Kopaniny bude v nové 
sezoně Roman Vyšata. Záložník, jehož dřív 
často trápily zdravotní problémy, by měl patřit 
k oporám mužstva, které vstoupí do třetí diviz-

ní sezony v řadě. Vyhnou se mu letos boje o záchranu? „První tři 
kola ukážou, jak jsme se na divizi nachystali. Podle přípravy se to 
nedá hodnotit. Někdy to v ní šlape, ale pak nechytneš žádné body, 
jindy je to zase naopak,“ říká 33letý fotbalista.

Jaký máš z týmu pocit?
Ze začátku jsme byli hodně vyplašení. Na úvodních trénincích nás 
bylo málo. Ale brzo se to doplnilo, tým se začal formovat a vypadá 
to, že by všechno mohlo být dobré. Jen musíme být zdraví. Pokud 
by přišla nějaká zranění, mohla by to být zase honička. Pár kluků 
odešlo, pryč je i trenér, ten tým je určitě jiný, než v posledních dvou 
sezonách. Uvidíme až časem, jestli se nám podaří všechny odcho-
dy nahradit, ale podle mého názoru by se nám to mělo podařit. 
Přišli typově podobní kluci, kteří určitě nejsou horší. Tým je doplně-
ný slušně, jde jen o to, abychom se na hřišti co nejrychleji sehráli 
a rozuměli si. Když budeme poctivě plnit to, co nám říká trenér, 
mělo by to být dobré.

Výsledkům v přípravě nepřikládáš velkou váhu, ale povedlo 
se vám v ní pouze jednou vyhrát. Nestraší vás to trochu?
První zápas v Rakovníku, to bylo velké zkoušení, byli jsme různě po-
slepovaní a podle toho to vypadalo. S Bohemkou už to bylo slušné, 
první půle super, ale pak jsme začali kazit, bylo to takové nedotaže-
né. Celkově bych řekl, že jsme nehráli špatně. Jediný zápas, který 
nám opravdu nevyšel, byl ten poslední s Motorletem. Tam to bylo 
od nás hrozné, od začátku špatné.

Jaká je teď nálada v mužstvu?
Když budu mluvit za sebe, mám velkou chuť. A cítím ji i z kluků. 
Všichni se strašně těšíme. Příprava je za námi, teď už přijdou na 
řadu ostré starty. To se vůbec nedá srovnávat. Už ten pohár proti 
Králováku, to bylo něco jiného. Do soutěžního zápasu máš jinou 
chuť. Ať si každý říká co chce, ale přístup k mistráku je úplně jiný. 
Těšíme se opravdu hodně.

Do téhle sezony jde Kopanina po pěti letech s novým tre-
nérem. Pavla Mejdra vystřídal Radek Duda. V čem je to teď 
pro hráče jiné?
Pan Duda má jiné tréninky, ale jsou dobré, rozhodně ne nudné. 
Za všechny můžu říct, že trénujeme opravdu s chutí. Jinak bych 
trenéry nehodnotil, nesrovnával. Je to trochu jiné, oba mají odliš-
né metody, tak uvidíme, jak to bude šlapat. Každopádně je nový 
trenér sympaťák.

Je třeba impulzivnější než trenér Mejdr?
V tomhle ohledu jsou srovnatelní. Ani jeden z nich nelítá kolem 
střídačky, nekřičí na hráče. Spíš se všechno řeší v klidu o poločase. 
Něco samozřejmě v průběhu zápasu řekne, ale žádný blázen. Není 
to tak, že bychom byli vystresovaní pod tlakem trenéra, který na 
nás řve. Hlavně pro mladé kluky je to určitě dobře.

Trenér Duda vyhlásil, že by chtěl hrát s Kopaninou hodně 
ofenzivním stylem. Daří se to?

Je pravda, že po nás chce, abychom sou-
peře hodně napadali, byli aktivní. Musíme 
to ale dostat víc do hlav. Je to náročný herní 
styl, pokud z něj vypadne jeden hráč, je to špatné.

Na co může podle tebe Kopanina v tomhle ročníku divize 
mít?
Těžko odhadovat. V soutěži je sedm nových mančaftů, o kterých 
prakticky nic nevíme. Sice jsou to třeba týmy, které nepostupovaly 
z prvních míst přeboru, ale nemůžeme je podcenit. Do pátého mís-
ta v přeboru je ta kvalita s divizí srovnatelná, každý z nováčků navíc 
určitě doplnil kádr. Bude to hodně zajímavé.

Vaším přáním asi je, abyste po dvou letech boje o záchranu 
poskočili o několik míst výš. Bude to tedy pro Kopaninu se-
zona bez nervů?
No, to bychom opravdu rádi. Bylo by výborné zvládnout dobře pod-
zim. V minulé sezoně se nám to nepovedlo, podzim byl z naší stra-
ny špatný, pak jsme to honili na jaře. Až do konce jsme nemohli být 
v klidu. Chtělo by to mít v polovině divize dost bodů, aby se nás ten 
bezprostřední boj o záchranu netýkal. To se pak jde do zimy i jarní 
části úplně jinak, hraje se víc v pohodě, celkově je to znát. Všichni 
bychom si tenhle průběh sezony přáli.

Důležitý bude start, tradičně v něm narazíte na Čelákovice. 
Doma jste s nimi jako nováček divize odstartovali remízou, 
kdy soupeř vyrovnal v nastaveném čase, v minulé sezoně 
jste prohráli. Vychází to tedy do třetice na výhru?
Předchozí vstupy do soutěže se nám proti Čelákovicím moc nevyda-
řily, to je pravda. Ale teď to bude úplně něco jiného. Chceme naší 
bilanci proti Čelákovicím doma změnit a konečně vyhrát. Zpátky se 
ale nedíváme, v kabině se nikdo nebaví o tom, že nám to v před-
chozích zápasech s tímhle soupeřem doma nevyšlo. Jsou tady noví 
kluci, ti vůbec nevědí, jak jsme s Čelákovicemi hráli. Nikdo to nemá 
v hlavě. Moc chceme první zápas divize zvládnout, abychom vstou-
pili do sezony vítězně, což se nám ještě v divizi nepovedlo.

ROMAN VYŠATA

Je čas změnit historii. Do třetice chceme divizi
odstartovat výhrou, burcuje záložník Vyšata

Foto: FCPK (Ladislav Pilař)







13

FC PŘEDNÍ KOPANINA

Petr Jeřábek Günter BittengelDavid PrůšaDaniel Borský Jiří Gerstner

Martin ČihákMartin HašekLukáš KuntMiloslav Houška Martin Brabec

Pavel ZadinaDominik SantlerŠimon HonetschlägerSalim Sdiri František Truhlář

Michal HrebíčekMichal JarábKamil VýbornýRoman Vyšata Jan Hrubý

Radek Pavelka
trenér brankářů

Petr Fiman
asistent trenéra

Radek Duda
trenér

Michal Šimlinger Josef Sojka
sekretář



14

FCPK DIVIZE B 2011/2012 – NOVé TVÁŘE

V¯ROBA PONOÎEK

Radek Duda
(hlavní trenér)

Koučem Přední Kopaniny je od léta 2011, kdy vystřídal odcházejícího Pavla Mej-
dra. Radek Duda je bývalý výborný fotbalista, nejvíce se mu dařilo ve třetí lize 
v týmech Sparta Krč a Bohemians/Střížkov. V roli trenéra už si divizi vyzkoušel 
u juniorky SK Kladno B.

Petr Fiman
(asistent trenéra)

Bývalý výborný fotbalista, který to dotáhl s SK Kladno až do 2. ligy. Opakovaně 
působil ve 3. lize a divizích. Hrál také za VTJ Tábor, Loko Kladno, Rudnou, Nučice, 
Český Lev Beroun. Ještě ve svých 42 letech hrál za Cementárny Beroun Středočes-
ký přebor. Jako trenér působil v Loko Kladno a Velké Dobré. Do FCPK přichází na 
post asistenta trenéra Radka Dudy. S ním společně působil ve Velké Dobré. 

Michal Jaráb
(záložník, obránce)

Narozen 18. 1. 1989, začínal v Kablo Kročehlavy, pak SK Kladno a v létě 2011 
přešel do FCPK. V Kladně si zahrál extraligu dorostu, v juniorce pak divizi mužů. 
Od léta 2011 FCPK.

Kamil Výborný
(krajní obránce)

Narozen 5. 5. 1990, odchovanec SK Kladno, kde začal již od přípravky. V Kladně si 
zahrál extraligu dorostu, v juniorce pak divizi mužů. Od léta 2011 FCPK.

Jan Hrubý
(útočník)

Narozen 20. 6. 1990, SK Kladno (liga žáků, divize mužů), SK Slavia (starší dorost 
extraliga), Velká Dobrá (1.A třída a 1.B třída mužů). Opakovaně členem středočes-
kých mládežnických výběrů, dostal rovněž pozvánku do širší nominace U15. V létě 
2011 přechod do FCPK.

Michal Hrebíček
(útočník)

Narozen 17. 10. 1989, odchovanec Sokol Tuchoměřice (mládež), dále SK Aritma 
Praha (dorost), FK Dukla Praha (dorost), SK Aritma Praha (muži – přebor), Nebu-
šice (muži – 1. A třída), Sokol Tuchoměřice (muži – 1. B třída), SK Kladno B (muži 
– divize), Sokol Tuchoměřice (muži – 1. B třída), FCPK (od léta 2011).



OFICIÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

V¯ROBA PONOÎEK

P R A H A MAUR s.r.o. • PRAHA 6

MAUR s.r.o. • PRAHA 6

MAUR s.r.o. • PRAHA 6

MAUR s.r.o. • PRAHA 6



Klubová karta FCPK
benefitní program pro členy klubu
FC Přední Kopanina

VÁŠ  klub...
VAŠI  přátelé...
VAŠE  rodina...
VAŠE  klubová karta FCPK...

FCPKclub� www.fcpk.cz

Platnost�do:

10001�

6/2012

kartyFIN2.indd   6

3.8.2011   10:47:59

FCPKclub�
www.fcpk.cz

Platnost�do:

10001�

6/2012

kartyFIN2.indd   1

3.8.2011   10:47:54


